
2018年度 第2回 

Winwin動作介助自主研修会 

 
日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 北海道ブロックWinwin動作介助自主研修会世話人代表 

廣仁会褥瘡・創傷治癒研究所所長 大浦武彦 

自主研修会世話人副代表 

社会医療法人医仁会 中村記念病院 看護師 芳賀理己 

医療法人訪友会 さっぽろ在宅医療クリニック 作業療法士 播磨孝司 

 

日増しに寒さが増して参りました。皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心より 

お慶び申し上げます。 

平素より自主研修会にご参加いただき、また活動へのお力添えを賜り厚くお礼申し上げます。

本研修は皆様の情報交換の場としてもご活用いただき、多様な職場や職種の方々と学 

びを深めたいと思っておりますので、ご参加のほどよろしくお願い致します。同じ施設の方、

近隣の施設の方お誘いあわせのうえ、お気軽にご参加ください。 

また、終了後には懇親会を予定しています。 

 

日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会の詳細はホームページ

（http://www.tokozurecare.com/index.html）をご覧ください。 

 

 

記 

日 時：2018年12月1日(土曜日) 13:30～17:15（受付13:00） 
場 所：ムトウビル 6 階（北区北１１条西４丁目１番地） 
会 費：協会員 500 円 非会員 2,000 円  募集人数 50名 

 

内 容：今回は食事に関する座位姿勢を中心に勉強します 

○動ける身体を作る、高齢者に優しい食事 講師 栗山赤十字病院 管理栄養士 真井 睦子 

○シーティング入門（食事も摂れる車イス姿勢を整える演習） 講師 作業療法士 播磨 孝司 

 

  

連絡先： （株）エムコム  担当 木下 ＴＥＬ011-728-6188  FAX 011-728-6151 

メール・アドレス：mikio_kinoshita@ni.wism-mutoh.co.jp 
 
 

【懇親会】 
会費：4，000 円程度（研修会受付にて承ります） 

会場：札幌駅周辺（未定） 

日時：12 月 1 日（土） ＰＭ18:00～ 

 
 

以上 

 

 

 

 

 

 

 



WinWin 動作介助自主研修会 
                                         日本褥瘡学会・在宅ケア推進協会 

申込み用紙 （FAX 返信用紙） 
         FAX 011- 728-6151  

宛て先： （株）エムコム  木下 幹雄 宛   

申込み締切 11 月 15 日（木） ＊50 名に達した時点で期限前でも締め切りになりますので、予

めご了承下さい 

 

【 12 月 1 日（土）】 
 

13:30～17：15  WinWin 動作介助自主研修会 

 

 出席      欠席       

                       

           協会員（会員番号 HC-    ）  ・  非会員 

 

         
 

18：00～ 懇親会 

 出席      欠席 
 

（いずれかに○印） 

 

(ふりかな ：                                            ) 

 

お 名 前 ：                                              

 

ご所 属 先 ：                                              

 

職種：                  役職：                     

 

ご連 絡 先・返信先 （ 種別：メール・電話・ＦＡＸ ） 

 

                                                       

 

 
※他にも参加を希望される方がいらっしゃいましたら、この用紙をコピーしてお名前・ご所属・連絡先を

明記の上おひとり様 1 枚で FAX をお送りください。50 名に達した場合は締め切らせて頂きます。 

 

申込日：   月   日 

 

 

                                    ※ 事務局記入 申込み受付：  月   日 


